I. si. s. de offi. peu. tesa. nam hic dicitur quod per  
celariis potest interpretari et tamen in d. l. f. o. i. p.  
non habet merum est mixtum ipsius enim igitur. preterea  
notarii est iudex cartularium ut dicitur et non gl.  
C. vbi et apud quos. et est iudex ordinarius  
ut non. Inno. sing. i. c. cu. a nobis. ex de testi  
si notarii potest dubia que ostendunt circa in-  
strumentum interpretari et declarare. iu. l. si  
quis decurio. de fal. et p. dy. et bar. in. l. si  
librarii. et de re. iuri. et p. bar. bal. et ange. l.  
pauli. s. de sta. fo. g. et iudex dubia emerge-  
tia circa snaiz debet posse interpretari.  
3. testis et ad petitores partis ex mero officio  
iudicis potest suu dictu obscuru declarare et  
interpretari ut in. q. q. vero propositum in  
auctoritate de testi. et iudex. 4. pro his adducte  
glo. in. d. e. i. de postu. prela. que indistincte  
dicit iudicem posse snaiz interpretari. nec ob-  
iecte ter. ibi si p. q. volunt exclusi delega-  
tos non aut ordinarii. In gl. interpretatur  
ibi sciens snaiz. ista glo. allegat hic ang. et  
glo. Jo. an. i. c. statutu. g. assessor. de Rupta  
in vi. i. et. reliquias. viz. q. si quid committit  
snaiz aliquid q. non potest quod referri de eo q. feci  
v. dixerit. q. ex quo snaiz sue est omnissimum  
solus deum habens cognitorem et tamen hic dicitur quod potest  
probari contra eum snaiz et appellari igitur ut  
de quo vide quod dicitur dicitur. me. Jo. in. l. iter  
stipulat. g. stichu. de novo. obli. Tego dixi  
insti. de act. g. sed iste. Addas tamen q. ista glo  
et plus dicere q. glo. in. cle. i. de tu. pa. que  
allegat contra glo. d. g. assessor. q. glo. in. d.  
cle. i. dicit q. potest corrigi per superioriter et sic  
dat remedium extraordinarium. ista glo. sentit q.  
imo etiam possit appellari et sic videtur procedere  
remedium ordinarium. vt. l. i. in prin. s. eo.  
Tu vero dicas q. ista glo. necessario non  
probat ad quod allegat q. hic non apparet q.  
fuerit remissum in snaiz habens presidium nec et  
dicit q. iudex iudicauerit eum ei q. snaiz.  
Addo et unum aliud q. si determinatio aliquid  
committit q. determinet ponit ei snaiz appa-  
rebit non requiritur partis citatio. ut non. bal  
in. l. f. i. i. col. l. C. viii. q. i. vide bal. in. l. i.  
de re. credi. et in. l. i. i. f. i. t. a. s. de iusti. et iure.  
Et etiam adiuvare q. casu supra dicto iudex  
non artatur dicere snaiz. ar. l. o. m. C. de testi  
ita dixit bal. in. l. n. m. o. C. de sententi. addas  
aliud eum Inno. i. c. venies. i. c. sane. d. rei.  
vbi nobiliter dixit q. si quis se submittit  
g. et misericordie vel discretioni aliquid q.  
ista submissio habet in se tacitam conditorem pte-  
stationem q. g. et misericordia sequatur  
als deponi in pristinum statu quod non contra  
capitaneos armos. In eadem gl. in fieri

ponit hic **D**inge, et ex ep̄pla si iudex cōdēnāvit  
q̄ amputat̄ manus titio t̄ nō dixit quam  
l̄z a iure stelligat̄ de minori t̄ min⁹ viti  
vt. l. si de iterpretab̄. s. de penis. t̄ p̄ oīa  
de sinistra pot̄ interpretari iudex de dextra  
t̄ bar. ponit alia ex ep̄pla hic. Ultimo  
bar. t̄ doct. querūt an successor possit iter-  
pretari suis sui predecessoris t̄ dicunt q̄  
sic q̄ idē ē officiū t̄ b̄ tenet̄ l̄z aliquātūlā  
in b̄ idē bar. videat̄ contrarii in l. Interst̄  
pulatēm. s. sic h̄. circa f. s. de v. obli. vbi  
aliquid videas p. do. m̄. Jo. t̄ q̄n reſer-  
vauit taxatiōm expensaz sibi q̄ etiā isto  
casu poterit successor tarare ar. ter. sing. in  
l. si ita scrip̄t̄. s. i. s. de secū. tab. Et etiam  
posuit de delegato q̄n reſeruat taxationē  
expensaz de quib⁹ oībus hic plene p̄ bar.  
t̄ p̄ docto. plene in l. terminato. C. de fruc.  
t̄ l. expen.

## Alío conde

Victo nō appellante v'l appellatē t nō  
prosequéte pōt tertū c' iterest appellare  
t appellationē prosequi b' d'. Nō sum-  
mariū ex quo nō q' tertū rōne sui iteresse  
nō v'r admittū ad appellādū nec ad prole-  
quēdū appellatōez a victo iterposita nisi i  
subsidiū vt hic in dtrariū tñ v'r ext. in.c.  
cā sup. de re iudi. vbi pro qlī qlī pūdicio  
v'r q' creditor posuit indistincte appellare  
t appellatōez prosequi vt v'r. j.l. prox. i pñ  
tibi dicet. Nō. q' sntia ferk' otra pro-  
curatōre qui iterfuit i cā t non dtra dñm  
t sic v'r hic casus de eo qd' bñ in.l.i.C. de  
sentē. qd' tñ itellige k'm nō. p glo. t dcto.  
in.l.mil.C. te procu. Nō q' sntia lata at  
debitoē nocet creditozi pñti si nō abit.

Nō q̄ procuratore nō appellante dñs appellare pót vt hic i etiā app̄l'oez a procuratore iterpossit prosequi pntē vel etiam abn̄te procuratore, vt d.l.dñs.C.eo, qd̄ tñ intellige vt b̄f in tex.gl.bar. i doc. i.l.i si. i.qn app̄lit. Un aut̄ procurator teneat appellare i appellationē pseq nec ne vide qd̄ b̄f i ibi gl. i doc. in.l.iuit. C.de pu

Nota q̄ s̄ua lata ōtra emptoz̄ noct̄  
vēdōrō qđ ē vex si emptor vēdōrō vel  
el̄ heredib⁹ dēnūciāuerit iuxta ea que ha-  
ben̄ in l. empti. ⁊ ibi bar. C. de eiusc. ⁊ in  
l. ⁊ ibi bar. bal. ⁊ saly. C. de pieu. ⁊ omo.  
rei ven. ⁊ etiā si vēdōrō facta sibi dēnūcia-  
tione assistat ⁊ succūbat emptor tūc ipse  
emptor pōt ⁊ tenet appellare nisi fuerit  
pac̄o sibi remissa vt l. berēm̄ g. gayn. de  
eiusc. Pn aut̄ emptor si cēt in notoria

pauperrate excusaret ad appellandum et ange. hic dixit quod sic per te si procurator est si ignorantes de mandatis si tu teneas contrarium per illum tex. quod faciliter potest appellare sine sumptu via voce ut voluit. *Ja. de are. et bar. in v.* *Si ignorantes et doct. ocs in d. l. inuit.* Et circa predicta vide que scripti insti. de act. *G*actionum autem circa p. n. Non quod sua lata contra debitorum super re pignoratae pudiunt creditori iuste admittunt ad appellandum quod tam intelligas rex enim ei que habet in l. si mis. *S*ed si de excep. rei iudi. et in l. si superat. *S*i et ibi bar. de pigno. et vide bo glo. et ibi docto. et flo. in l. prefeo. *C*. de pigno. et non bar. in l. cum filio. in s. p. i. de non obli. et fac l. pe. de re iudi. et ista faciunt ad illam quod auctor creditor pro debito et editor pro emptore vel contra sit idoneus testis et bar. hic et ang tenet quod etiam si non teneat de eiusdem non est idoneus testis quod habet affectionem ad contrarium ad similitudinem prosonete. ut in s. pe. in auct. de testi. et non doct. in l. oibus. *C*. de testi. Sed huiusmodi *Jo. cum huiusmodi* *Val. et salu. in d. l. oibus.* dicitur quod id quod vir de prosoneta non est rex. *huiusmodi* idem dixerit in l. deserre. *S*ed idem rescripsit ut. *Et de iu. s.* quoniam immo prosoneta potest esse testis utrumque tamem parte consciente ut dicitur. et ibi gl. circa hoc vide bar. ange. et doct. in l. si cuius. *cum l. s. e. s. de lega. et p. v. et bar. in l. si quis ita de re. du. et docto. ocs in d. l. oibus. et l. quoniam liberi. et p. *Val.* in d. s. idem rescripsit. vide bo ter. in manu in l. f. de testi. et vi. et vide bo ter. cum glo. in l. f. s. de testi. Ultro non tex. ibi ac si ipse appellasset. quod hic est casus de eo quod dixi enim *Jo. de ana. s. l. in p. n. gl. in s. l. bi. soli.* *viz.* quod non tam Victoria vnius prodest alteri quoniam sola appellatio p. deest et p. inde huius ac si ille tertius appellasset ergo necessario sequitur quod appellatio non possit appellacioni sue renunciare. *Et quid oportet facere in p. iudicium consortis non appellari.* quod non ad ampliationem dicitur. *l. in. s. l. i. in. s. l. C. si vnde ex plu. app.* In glo. suo. in s. non quod procurator a sua lata contra se procuratorio noie potest appellare non tam procuratorio noie sed etiam proprio noie facit quod huius in s. seq. et quod non bar. in l. s. f. s. eo. quod intelligit ang. fore rex qui fuit in culpa ut quod non puduit probatores quas habebat et sic tenebat domino vel qui erat casus in quo contra eum poterat fieri executio iuxta l. plautius. cum ibi non est de procu. vel qui erat procurator in re suam ales se. *Si do. meo. Jo. tz* distincte op. bar quoniam satis est quod fuerit dominus litis ad huius ut etiam*

proprio noie possit appellare ut et proximus sed tu teneas op. ange. cum procurator huius sit dominus litis gerit negotium alienum. *l. in. s. in p. n. et q. app. sit.* Nec ob. iste ter. huius ang. non Redeat dum dicitur quod ille qui fuit exceptus per procuratorum vicarium appellare potest nisi procurator suo noie appelleret. nam intelligo suo noie. sed noie tamen victi domini potest dicerat quod oportet victus appellat quod est rex nisi procurator suo noie. sed noie tamen predicti appellasset non autem interligas nisi procurator appellasset suo noie. *Et proprio noie ipsius procuratoris.* nec est bonum ar. quod dicunt quod procurator est dominus litis quoniam statim lata sua finita est suum mandatum ut dicitur. plautius. et eo. t. l. si quis cum procuratorio. Nec etiam ob. illud quod dicunt quod ut dominus litis est damnandus nam huius non est mixtus quod huius clametur damnatus tamen ut procurator et sic noie domini et sic in effectu est dominus damnatus ar. l. s. de insti. facit quod non est bar. in l. s. *g. n. u. c. i. a. t. o.* de opt. no. n. u. c. i. g. e. o. d. m. o. d. appellare et sic noie domini et non proprio ipsius procuratoris cum ille proprio noie non sit dominus litis et non sit condemnandus nec sibi proprio noie notet sua igitur. *In glo.* poterit ibi non interest editoris dicere quod dicto causa non tenetur de eiusdem ipso emptori damnato in contumacia cum tunc presumatur damnatus magis propter eum abundantiam et quod causam non defendit quod quia malitia causam habuerit. facit optime. *L.* qui repudiatus. *s. f. c. u. glo. et ibi bar. et docto. s. de inossi. testa.* Et istud facit ad quodcumque de notario qui in contumacia fuit damnatus de falso. quod non nocet illi cuiusdam instauri vigore fuerat damnatus ita eleganter dixit bar. et ibi docto. in d. l. si ideo. in p. n. de eiusdem et bal. in l. transigere. circa mediun. *C. de triplact.* Ultimo dicitur hic ange. quod potest tertius pro suo interesse appellare etiam si appellasset postquam sua transisset in re iudicatum contra vicuum per lapsum et diez. et sic insurget tunc mirabile quod sua ferenda pro isto tertio appellante p. derit reo qui tacito consensu sua fuit firmavit enim *Inno. i. c. cum sup. de re iudi in glo.* queritur in s. contra predicta. si do. meo. *Jo.* hic dixit quod *Inno.* ibi videtur contumaciam. Nec est rex dictum ang. quoniam pars sunt tacite vel expresse affirmare facit. l. cum quidam cum manus. si certe. p. t. a. vnde si tunc non prodestet victoria tertij si videtur expresse affirmare sua fuit ita qui tacite ut sentire bar. et l. prox. in p. n. Sed tu dicas quod pro opinione ange. multum facit. *l. in. C.* si vnde ex plus ibi qui non appellauerit. et inde distincte intelligendo quoniam sors appellauit. et x. dies vel postea quis